
※お申し込みに際しては、必ず裏面をご確認ください（薬剤師免許番号をご準備下さい）。
※本研修会は以下の単位認定を予定しています。

日病薬病院薬学認定薬剤師制度Ⅲー２：1単位（キーワードによる受講管理）
日本薬剤師研修センター1単位（習得度アンケートによる受講管理）

※岩手県病院薬剤師会もしくは岩手県薬剤師会の会員の方は無料、会員以外で単位を希望される方は
5000円徴取いたします。会員以外で単位を希望される方は、3月6日までに裏面の問い合わせ先にご連絡下さい。
単位を希望しない方は無料でご視聴いただけます。

※ご登録いただきましたご施設名、ご芳名は、研修会の運営にのために利用させていただくことがございます。
何卒 ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます

Iwate Pharmacy Seminar 2026

共催：岩手県病院薬剤師会

※当会はWeb配信システムを利用して開催させていただきます。

2026年 3月 13日(金) 19：00 ～20：30

＜一般講演＞ 19：00 ～19：30（各講演15分）

座長：岩手県立中央病院 薬剤部 薬剤部長 菊池 昌之 先生

「当院におけるPBPMの現状」

演者：盛岡友愛病院 薬剤科 主任 長嶋 昭人 先生

「県立病院におけるPBPMの取り組み」

演者：岩手県立中部病院 薬剤科 薬剤次長 髙橋 典哉 先生

＜特別講演＞ 19：30 ～20：30

座長：岩手医科大学 薬学部教授 附属病院 薬剤部長

工藤 賢三 先生

「チーム医療の現場から考える、これからの薬剤師の役割
―タスクシフト/シェアと令和8年度診療報酬改定を見据えて―」

演者：社会医療法人近森会近森病院 薬剤部 薬剤部長

筒井 由佳 先生



受講方法についてのご案内

①下記URLもしくは二次元バーコードからアクセス頂き事前登録下さい。

②登録完了後、メールにて参加用URLを配信いたします。

※開催日当日、参加用URLより入室下さい。
※ZOOMを始めて利用される方は、事前にアプリケーションをインストールし
て頂く事を推奨いたします。ブラウザからの入室も可能です。
※アプリケーションをインストール済みでも古いバージョンでは参加できない
場合がございます。最新版への更新を宜しくお願い致します。

お問い合わせ先

事務局 ： 第一三共株式会社 小宮山 大樹
Email：taiki.komiyama@daiichisankyo.com

https://daiichisankyo.zoom.us/webinar/register/WN_I72GmRT7TnODKdtMN5Mobg

※事前の参加登録が無い方は、単位認定できません。
※単位申請の為の参加者把握の都合上、個人でのログイン参加をお願い致します。
ログイン名が本名とは異なる場合、単位認定できないことがあります。

※ログイン・ログアウト時間を管理させて頂きますが、受講時間が短い場合には単位認定されない
可能性があります。
※病院薬学単位を希望する方は、研修会中に表示されるキーワードを報告いただきます。

キーワード報告が無い方には単位が付与されません。
※薬剤師研修センターの単位を希望する方は、研修会終了後に習得度アンケートを実施します。
回答が無い方には単位が付与されません。

名前、メールアドレス、所属、所属先の郵便番号、所属先の住所、単位の希望、薬剤師免許
番号（単位を希望する方は必須です）の登録を事前に完了して下さい。

https://daiichisankyo.zoom.us/webinar/register/WN_I72GmRT7TnODKdtMN5Mobg

